
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/004140/24
Č.J.: DESU/111/004422/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bc. Irena Šulcová
601 208 441
irena.sulcova@desu.gov.cz

DATUM: 12.4.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMACE

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, obdržel dne 4.4.2024 žádost stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390,
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, kterého zastupuje Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230,
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, o vydání povolení změny záměru před dokončením pro stavbu
D35 3507 Litomyšl - Janov – změna. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení změny
záměru před dokončením.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné řízení podle ustanovení § 3
písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1
písm. a) ZPVŽP spolu s vyrozuměním o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona
č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

 Žádost o vydání povolení změny záměru před dokončením a upozorňuje, že jedná se o záměr
posouzený podle ZPVŽP

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je povolení změny záměru před dokončením pro
veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury D35 3507 Litomyšl - Janov – změna je v rozsahu
následujících stavebních objektů:

SO 07-156 Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Záhraď město Litomyšl
SO 07-201 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,100
SO 07-202 Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,580
SO 07-205 Most na D35 přes biokoridor v km 58,080
SO 07-206 Most na D35 přes II/358 v km 58,362
SO 07-220 Most na II/317 přes D35 v km 52,689
SO 07-221 Most na III/36016 přes D35 v km 55,320
SO 07-222 Most na II/360 přes D35 v km 57,318
SO 07-224 Most na III/03530 přes D35 v km 60,425
SO 07-226 Most na I/35 přes D35 v km 62,668
SO 07-801.1. Náhradní výsadba

 Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo
ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.



Č.j. DESU/111/004422/24 str. 2

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování záměru Rychlostní silnice R35 v úseku MÚK
Ostrov – MÚK Staré Město, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze seznámit na
Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím odkaze
CENIA: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136 (MZP136) včetně prodloužení platnosti
stanoviska k posouzení vlivů záměru na životní prostředí vydaného Ministerstvem životního
prostředí.

 Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb pozemních
komunikací Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1.
Doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou
Bc. Irena Šulcová, na tel. 601 208 441, e-mail: irena.sulcova@desu.gov.cz.

 Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky
k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 30 dnů od zveřejnění této informace, jinak k nim
nebude přihlédnuto.

 Dopravní a energetický stavební úřad samostatnou písemností čj. DESU/111/004418/24 ze dne
12.4.2024 vyrozuměl o zahájení řízení o povolení záměru a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek
následujícím způsobem:

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy k výše
uvedené stavbě uplatnit u Dopravního a energetického stavebního úřadu nejpozději do 15 od
doručení vyrozumění o zahájení řízení projednání změny stavby před dokončením, jinak k nim
nebude přihlédnuto.

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:

· Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530
02 Pardubice 2

· Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město,
530 02 Pardubice 2

· Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01 Litomyšl-Město

· Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

· Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

· Ministerstvo vnitra, Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

· Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP,
a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede,
do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění
podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Ing. Alexandr Grof
Vedoucí oddělení pozemních komunikací
I. Dopravní a energetický stavební úřad

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

 Žádost o povolení změny záměru před dokončením

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV7035?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136?lang=cs


Č.j. DESU/111/004422/24 str. 3

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Informace se
považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede.
Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

1. Dopravní a energetický stavební úřad, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
2. Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01 Litomyšl-Město
3. Obecní úřad Janov, Janov č.p. 216, 569 55 Janov u Litomyšle
4. Obecní úřad Sedliště, Sedliště č.p. 271, 739 36 Sedliště
5. Obecní úřad Strakov, Strakov č.p. 3, 570 01 Litomyšl

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Rozdělovník:

žadatel:
Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h

sídlo: Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7
zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,
140 00 Praha

k vyvěšení veřejné vyhlášky:
Městský úřad Litomyšl, IDDS: x4cbvs8

sídlo: Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01 Litomyšl-Město
Obecní úřad Janov, IDDS: hwsa4sf

sídlo: Janov č.p. 216, 569 55 Janov u Litomyšle
Obecní úřad Sedliště, IDDS: 43absv4

sídlo: Sedliště č.p. 271, 739 36 Sedliště
Obecní úřad Strakov, IDDS: v4kbxhj

sídlo: Strakov č.p. 3, 570 01 Litomyšl
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město -
zde-


		2024-04-12T18:22:46+0200
	Ing. Alexandr Grof
	Vedoucí oddělení




